
Protokoll 3. Opera Swim Classics 
vom 24.09.2022 bis 25.09.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Bayer Wuppertal e.V.
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal e.V.

10 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C

Automatische Zeitnahme

Stand:  25.09.2022  

Schwimmbad-Adresse
Schwimmoper Wuppertal
Südstr. 29
42103 Wuppertal

Abschnitt 1  24.09.2022
Einlass: 8:00 Uhr | Einschwimmen: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Abschnitt 2  24.09.2022

Abschnitt 3  25.09.2022
Einlass: 7:30 | Einschwimmen: 7:30 | Kampfrichtersitzung: 8:15 | Beginn: 9:00

Einlass & Einschwimmen: nach Ende Abschnitt 1 
Kampfrichtersitzung: 45 Min. nach Ende Abschnitt 1 | Beginn: 90 Min nach Ende Abschnitt 1

Abschnitt 4  25.09.2022
Einlass & Einschwimmen: nach Ende Abschnitt 3 
Kampfrichtersitzung: 45 Min. nach Ende Abschnitt 3 | Beginn: 90 Min nach Ende Abschnitt 3
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.4

1. Batavia Swim NED   0/  1   1/  0
2. PSV Zwemmen Eindhoven NED   3/  7  16/  1

Gesamt für den Verband    3/   8   17/  1

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

3. GTV Bremerhaven 5592   3/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    3/   0    4/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

4. AMTV-FTV Hamburg 5740   0/  1   2/  0
5. AWV 09 4088   0/  1   1/  0
6. Hamburger SC 4099   2/  0   4/  0
7. SG Hamburg-West 4997   1/  0   2/  0
8. SGS Hamburg 4113   0/  1   1/  0
9. SVE Hamburg 5738   1/  2   5/  1

10. TV Gut Heil Billstedt 4128   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    4/   6   17/  1

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

11. SC Wiesbaden 1911 e.V. 4950   0/  1   3/  0
12. SG Frankfurt 4965   0/  3   8/  0

Gesamt für den Verband    0/   4   11/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

13. SSG Leipzig e.V. 6466   0/  1   2/  0
14. ST Erzgebirge 5134   1/  1   5/  0

Gesamt für den Verband    1/   2    7/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

15. SG Bad Schwartau 5196   0/  2   3/  0
16. SG Lübeck 3496   2/  3  10/  0
17. SG Wasserratten Norderstedt 3498   1/  0   3/  0

Gesamt für den Verband    3/   5   16/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

18. ASV Wuppertal 2651   0/  1   1/  0
19. Düsseldorfer SC 1898 2700   4/  6  17/  1
20. Kopfsprung Köln 6659   1/  0   2/  0
21. SC Aqua Köln 6449   1/  1   5/  0
22. SG Bayer 2859  18/ 17  60/  0
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noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

23. SG Dortmund 2636   7/  5  14/  0
24. SG Eintracht Ergste 2867   1/  0   1/  0
25. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   5/  3  14/  0
26. SG Mönchengladbach 5491   7/  6  19/  0
27. SG Niederrhein 7107   2/  0   4/  0
28. SG Ruhr 5454   2/  6  10/  0
29. SG Wassersport Iserlohn 6651   3/  0   3/  0
30. SV Blau-Weiß Bochum 2954   5/  4  14/  0
31. SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   1/  0   2/  0
32. SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938   2/  2   6/  0
33. TB Wülfrath 3048   0/  1   2/  0
34. Wasserfreunde Wuppertal e.V. 3230   2/  0   2/  0
35. Wfr. Lüdenscheid 3227   1/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   62/  53  178/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine   76/  78  250/  3
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Abschnitt 4 - Sonntag 25.09.2022
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:45 nach Abs.3
  Beginn: 01:30 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Schwimmoper Wuppertal, Südstr. 29, 42103 Wuppertal
  10 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Markus Feldhaus SG Bayer 
Schiedsrichter männlich Heisterkamp Sascha TSV Gruiten
Starter weiblich Markus Klaes SG Bergheim
Starter männlich Peter Ververgaert FS Rheinkamp
Schwimmrichter 1 jasmin Lindemann SG Bayer 
Sprecher 1 Jonas Simon SG Bayer 
Sprecher 2 Tomma van Lessen SG Neuss
Auswerter 1 Mendritzki Uwe SG Bayer (Wuppertal)
Protokollführer Sabine Staab SG Bayer 
Computer 1 Sabine Staab SG Bayer 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Uwe Peters SG Bayer 
Zielrichter 1 Benjamin Schmidt Wfr. Wuppertal
Zielrichter 2 Michaela Böhnisch SG Bayer 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Björn Manka SV Neviges
Zeitnehmer Bahn 0 Koop konstantin SG Mönchengladbach
Zeitnehmer Bahn 1 Catharina Schulz SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 2 Melanie Grieschat SG Bayer 
Zeitnehmer Bahn 3 Olaf Stutzenberger SG Bayer 
Zeitnehmer Bahn 4 Chahyd Benchekh SG Bayer 
Zeitnehmer Bahn 5 Desiree Stermann Freie Schwimmer Rheinkamp
Zeitnehmer Bahn 6 Oliver Bungert SV Delphin Wattenscheid
Zeitnehmer Bahn 7 Silke Oeliden SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Philipp Simon SG Bayer 
Wenderichter Bahn 0 Philipp Simon SG Bayer 
Wenderichter Bahn 1 Philipp Simon SG Bayer 
Wenderichter Bahn 2 Oliver Bauer SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 3 Oliver Bauer SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 4 Kevin Lindemann ASC Mülheim
Wenderichter Bahn 5 Kevin Lindemann ASC Mülheim
Wenderichter Bahn 6 Thorsten Schaub SG Bayer 
Wenderichter Bahn 7 Thorsten Schaub SG Bayer 

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Computer 1 Sabine Staab SG Bayer 
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 66 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 67 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 68 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 69 - 100m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 70 - 100m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 71 - 200m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 72 - 200m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 73 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 74 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 75 - 200m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 76 - 200m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 77 - 25m Freistil männlich (Challenge) 1/2 Finale 4 Teilnehmer
Wettkampf 78 - 25m Freistil weiblich (Challenge) 1/2 Finale 4 Teilnehmer
Wettkampf 79 - 50m Freistil männlich (Kids Finale)
Wettkampf 80 - 50m Freistil männlich (Jugend Finale)
Wettkampf 81 - 50m Freistil männlich (Junioren Finale)
Wettkampf 82 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 83 - 50m Freistil weiblich (Kids Finale)
Wettkampf 84 - 50m Freistil weiblich (Jugend Finale)
Wettkampf 85 - 50m Freistil weiblich (Junioren Finale)
Wettkampf 86 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 87 - 50m Brust männlich (Kids Finale)
Wettkampf 88 - 50m Brust männlich (Jugend Finale)
Wettkampf 89 - 50m Brust männlich (Junioren Finale)
Wettkampf 90 - 50m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 91 - 50m Brust weiblich (Kids Finale)
Wettkampf 92 - 50m Brust weiblich (Jugend Finale)
Wettkampf 93 - 50m Brust weiblich (Junioren Finale)
Wettkampf 94 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 95 - 25m Freistil männlich (Challenge)  Finale 2 Teilnehmer
Wettkampf 96 - 25m Freistil weiblich (Challenge) Finale 2 Teilnehmer

Wettkampf 66 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Düsseldorfer SC 1898 01:55,39

Ben Juretzki 2007 (M) 25m: 00:13,39 (00:13,39) | 50m: 00:27,33 (00:13,94)
Paul Klaeren 2003 (M) 75m: 00:40,47 (00:13,14) | 100m: 00:56,89 (00:16,42)
Hannah Pronk 2007 (W) 125m: 01:10,57 (00:13,68) | 150m: 01:27,42 (00:16,85)
Sophia Maktouf 2006 (W) 175m: 01:40,95 (00:13,53) | 200m: 01:55,39 (00:14,44)

2. 1. Mannschaft Offen SVE Hamburg 01:59,45
Dominique Cofré Junginger 2007 (M) 25m: 00:14,39 (00:14,39) | 50m: 00:29,49 (00:15,10)
Ben-Niklas Timm 2008 (M) 75m: 00:44,01 (00:14,52) | 100m: 01:02,01 (00:18,00)
Jette Sutter 2007 (W) 125m: 01:15,52 (00:13,51) | 150m: 01:31,70 (00:16,18)
Nina Rosenkranz 2002 (W) 175m: 01:45,02 (00:13,32) | 200m: 01:59,45 (00:14,43)

3. 1. Mannschaft Offen PSV Zwemmen Eindhoven 02:03,61
Livia Groenewegen 2007 (W) 50m: 00:33,97 (00:33,97)
Nieke Dovic 2007 (W) 75m: 00:49,29 (00:15,32) | 100m: 01:08,68 (00:19,39)
Lucas van Rooij 2006 (M) 125m: 01:21,71 (00:13,03) | 150m: 01:37,12 (00:15,41)
Marcelino Gomez Gonzalez 2006 (M) 175m: 01:49,61 (00:12,49) | 200m: 02:03,61 (00:14,00)
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Wettkampf 67 - 200m Lagen männlich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Yannis Merlin Willim 1999 SSG Leipzig e.V. 02:06,83
2. David Groenewegen 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 02:12,92
3. Jan Seelert 2008 SG Bayer 02:14,94
4. Paul Klaeren 2003 Düsseldorfer SC 1898 02:15,47
5. Niklas Mondroch 2003 SV Blau-Weiß Bochum 02:17,60
6. Pieter Wisse 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 02:17,86
7. Koen Vissers 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 02:19,85

disqualifiziert
Lars Verhalle 2002 PSV Zwemmen Eindhoven

Der Sportler beendete die 2. Teilstrecke nicht entsprechend den Regeln in Rückenlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11

abgemeldet
Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer

Wettkampf 68 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kirsten Verhalle 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 02:20,97
2. Fiona Redemann 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:22,86
3. Hannah Weiand 2006 SG Bayer 02:25,27
4. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:26,61
5. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 02:30,30
6. Isabelle Linkerhand 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:31,90
7. Nele Hutmacher 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:32,97
8. Hannah Pronk 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:33,46
9. Lisa Marie Wolf 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:36,20

nicht am Start
Ann-Cathrine Beissel 2005 SG Bayer

abgemeldet
Eelkje Burghardt 2007 SG Niederrhein

Wettkampf 69 - 100m Rücken männlich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach 00:55,09
2. Paul Blümer 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:56,97
3. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 00:58,10
4. Ben Juretzki 2007 Düsseldorfer SC 1898 00:59,19
5. Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:00,12
6. Till Gießmann 2006 SG Dortmund 01:01,49
7. Yannick Stanglow 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:02,67
8. Marcelino Gomez Gonzalez 2006 PSV Zwemmen Eindhoven 01:03,13

Wettkampf 70 - 100m Rücken weiblich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Blanca Brune 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,51
2. Vianne Gioia D'Amico 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:04,34
3. Alice Bianca Wettel 2004 SG Mönchengladbach 01:04,54
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noch Wettkampf 70 - 100m Rücken weiblich (Finale)
noch Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Anna- Lena Materne 2000 SG Bayer 01:04,90
5. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,00
6. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,53
7. Carlotta Mätzing 2010 SG Dortmund 01:08,48
8. Paula Buß 2009 SG Ruhr 01:08,68

abgemeldet
Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum
Maren Bamfaste 2006 SG Bayer

Wettkampf 71 - 200m Freistil männlich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 01:47,36

  100m: 00:52,10 (00:52,10) | 200m: 01:47,36 (00:55,26)
2. Luuk van Rooij 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 01:51,68

  100m: 00:54,03 (00:54,03) | 200m: 01:51,68 (00:57,65)
3. Lars Verhalle 2002 PSV Zwemmen Eindhoven 01:51,75

  100m: 00:55,05 (00:55,05) | 200m: 01:51,75 (00:56,70)
4. Dmytro Ushakov 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:54,01

  100m: 00:53,95 (00:53,95) | 200m: 01:54,01 (01:00,06)
5. Lucas van Rooij 2006 PSV Zwemmen Eindhoven 01:58,70

  100m: 00:57,20 (00:57,20) | 200m: 01:58,70 (01:01,50)
6. Pieter Wisse 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 01:59,17

  100m: 00:58,47 (00:58,47) | 200m: 01:59,17 (01:00,70)
7. Felix Klaeren 2006 Düsseldorfer SC 1898 01:59,27

  100m: 00:58,15 (00:58,15) | 200m: 01:59,27 (01:01,12)
8. Jan Seelert 2008 SG Bayer 02:00,23

  100m: 00:57,87 (00:57,87) | 200m: 02:00,23 (01:02,36)

abgemeldet
Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898
Nicolas Klüttermann 2000 SG Ruhr
Norik Schulz 2005 SG Dortmund

Wettkampf 72 - 200m Freistil weiblich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kirsten Verhalle 2004 PSV Zwemmen Eindhoven 02:05,70

  100m: 01:00,20 (01:00,20) | 200m: 02:05,70 (01:05,50)
2. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 02:07,38

  100m: 01:01,88 (01:01,88) | 200m: 02:07,38 (01:05,50)
3. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:08,06

  100m: 01:01,40 (01:01,40) | 200m: 02:08,06 (01:06,66)
4. Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 02:08,95

  100m: 01:02,17 (01:02,17) | 200m: 02:08,95 (01:06,78)
5. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 02:10,50

  100m: 01:04,44 (01:04,44) | 200m: 02:10,50 (01:06,06)
6. Merle Augustine Dessau 2004 SG Dortmund 02:10,81

  100m: 01:04,56 (01:04,56) | 200m: 02:10,81 (01:06,25)
7. Sina Bömer 2006 SG Bayer 02:15,64

  100m: 01:04,77 (01:04,77) | 200m: 02:15,64 (01:10,87)
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noch Wettkampf 72 - 200m Freistil weiblich (Finale)
noch Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer

abgemeldet
Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer
Leni Labarre 2008 Hamburger SC

Wettkampf 73 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Schaller 2000 SG Bayer 00:54,34
2. Paul Blümer 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:55,75
3. Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln 00:57,16
4. Lukas Brockhaus 2005 SG Dortmund 00:57,18
5. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:57,19
6. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:57,61 DAKR
7. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 01:02,05

nicht am Start
Luca Zabel 2003 SG Bayer

Wettkampf 74 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 01:01,52
2. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:03,26
3. Fiona Redemann 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,44
4. Alice Bianca Wettel 2004 SG Mönchengladbach 01:07,12
5. Nele Hutmacher 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:07,66
6. Ann-Cathrine Beissel 2005 SG Bayer 01:07,82
7. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:08,40
8. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:10,09

abgemeldet
Kim Jansen van Galen 2002 PSV Zwemmen Eindhoven
Maria Victoria Schutzmeier 1999 SG Dortmund

Wettkampf 75 - 200m Brust männlich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 02:08,02

  100m: 01:01,67 (01:01,67) | 200m: 02:08,02 (01:06,35)
2. Yannis Merlin Willim 1999 SSG Leipzig e.V. 02:13,49

  100m: 01:04,20 (01:04,20) | 200m: 02:13,49 (01:09,29)
3. Alexander Kühling 1997 SG Bayer 02:15,92

  100m: 01:04,79 (01:04,79) | 200m: 02:15,92 (01:11,13)
4. Felix Stutzenberger 2005 SG Bayer 02:24,75

  100m: 01:08,46 (01:08,46) | 200m: 02:24,75 (01:16,29)
5. Dregon Lee 2008 SG Bayer 02:31,63

  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:31,63 (01:19,11)
6. Lennart Strube 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:31,82

  100m: 01:12,58 (01:12,58) | 200m: 02:31,82 (01:19,24)
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noch Wettkampf 75 - 200m Brust männlich (Finale)
noch Final Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
7. Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg 02:33,01

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:33,01 (01:20,79)
8. Mike Bender 2008 SG Bayer 02:36,90

  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:36,90 (01:21,71)

abgemeldet
Christoph Klar 2009 SG Bayer
Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau

Wettkampf 76 - 200m Brust weiblich (Finale)
Final Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kim Jansen van Galen 2002 PSV Zwemmen Eindhoven 02:35,89

  100m: 01:15,00 (01:15,00) | 200m: 02:35,89 (01:20,89)
2. Hannah Weiand 2006 SG Bayer 02:40,70

  100m: 01:16,94 (01:16,94) | 200m: 02:40,70 (01:23,76)
3. Lisa Marie Wolf 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:41,56

  100m: 01:17,28 (01:17,28) | 200m: 02:41,56 (01:24,28)
4. Isabelle Linkerhand 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:41,81

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:41,81 (01:23,41)
5. Nieke Dovic 2007 PSV Zwemmen Eindhoven 02:44,39

  100m: 01:19,55 (01:19,55) | 200m: 02:44,39 (01:24,84)
6. Maja Ivanovic 2007 SG Bayer 02:45,48

  100m: 01:18,54 (01:18,54) | 200m: 02:45,48 (01:26,94)
7. Jana Traut 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:46,07

  100m: 01:19,04 (01:19,04) | 200m: 02:46,07 (01:27,03)
8. Annabell Kremers 2006 SG Mönchengladbach 02:47,35

  100m: 01:19,06 (01:19,06) | 200m: 02:47,35 (01:28,29)

abgemeldet
Jenny Balzer 2003 SG Mönchengladbach
Leni Benda 2008 Düsseldorfer SC 1898
Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck

Wettkampf 77 - 25m Freistil männlich (Challenge) 1/2 Finale 4 Teilnehmer
Challenge Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thom de Boer 1991 SC Wiesbaden 1911 e.V. 00:10,01
2. Oussama Sahnoune 1992 SG Frankfurt 00:10,25
3. Stefano Razeto 1986 ST Erzgebirge 00:10,30
4. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 00:10,43

Wettkampf 78 - 25m Freistil weiblich (Challenge) 1/2 Finale 4 Teilnehmer
Challenge Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 00:11,74
2. Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 00:12,10
3. Leonie Schleiser 1993 SG Bayer 00:12,28
4. Sarah Dall 1999 Kopfsprung Köln 00:12,37
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Wettkampf 79 - 50m Freistil männlich (Kids Finale)
Kids Jahrgang 2011 - 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Diego Alexander Mathony 2011 SG Dortmund 00:30,50
2. Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,70
3. Simon Dietrich 2011 TB Wülfrath 00:31,92
4. Yanniek Jager 2011 Batavia Swim 00:33,53
5. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,54
6. Justus Bodenburg 2011 SG Mönchengladbach 00:33,55
7. Antonios Babakos 2011 SG Bayer 00:34,52
8. Jannis Dippel 2011 SG Mönchengladbach 00:35,78

Wettkampf 80 - 50m Freistil männlich (Jugend Finale)
Jugend Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:23,88
2. Karl Linke 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:26,65
3. Nils Woddow 2010 SG Ruhr 00:26,80
4. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:27,57
5. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:28,30
6. Xaver Glanda 2009 SG Lübeck 00:28,51
7. Nikolai Koop 2010 SG Mönchengladbach 00:28,87
8. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,14

Wettkampf 81 - 50m Freistil männlich (Junioren Finale)
Junioren Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 00:24,47
2. Dominique Cofré Junginger 2007 SVE Hamburg 00:24,72
3. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 00:24,94
4. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:25,42
5. Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:25,47
6. Alieksiei Avilov 2007 SG Ruhr 00:25,54
7. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 00:25,78
8. Ben Juretzki 2007 Düsseldorfer SC 1898 00:25,80

abgemeldet
Christoph Hänel 2007 SG Bayer
Sebastian Hartz 2007 SG Mönchengladbach

Wettkampf 82 - 50m Freistil männlich (Finale)
Final Wertung (offen)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thom de Boer 1991 SC Wiesbaden 1911 e.V. 00:21,69
2. Oussama Sahnoune 1992 SG Frankfurt 00:22,25
3. Stefano Razeto 1986 ST Erzgebirge 00:22,30
4. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 00:22,54
5. Moritz Schaller 2000 SG Bayer 00:22,98
6. Emre Demirdas 2000 SG Bayer 00:23,21
7. Dmytro Ushakov 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:23,35
8. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach 00:23,50

abgemeldet
Luuk van Rooij 2004 PSV Zwemmen Eindhoven
Miguel Angel Mena Peralta 1997 SG Dortmund
Nicolas Klüttermann 2000 SG Ruhr



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

. 3. Opera Swim Classics

Datum: 25.09.2022 10

Wettkampf 83 - 50m Freistil weiblich (Kids Finale)
Kids Jahrgang 2011 - 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,53
2. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,63
3. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,05
4. Sophie Simone Satsukevych 2012 SG Mönchengladbach 00:33,26
5. Clara Fellechner 2011 SG Bayer 00:33,37
6. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,50
7. Leona Sonntag 2012 Wasserfreunde Wuppertal e.V. 00:33,52
8. Line Lambertz 2011 Wasserfreunde Wuppertal e.V. 00:33,96

Wettkampf 84 - 50m Freistil weiblich (Jugend Finale)
Jugend Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:27,34
2. Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 00:27,44
3. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:27,97
4. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:28,59
5. Mathilda Penthesilea Scariot 2010 SG Dortmund 00:28,95
6. Alica Radons 2010 SG Dortmund 00:29,08
7. Carla Kraft 2009 SG Bayer 00:29,31
8. Mariia Martynova 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,27

Wettkampf 85 - 50m Freistil weiblich (Junioren Finale)
Junioren Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Eelkje Burghardt 2007 SG Niederrhein 00:27,20
2. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:27,50
3. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 00:27,91
4. Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer 00:28,00
5. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:28,42
6. Fine Heß 2008 SG Bayer 00:29,14
7. Carlotta Drossart 2007 SG Mönchengladbach 00:29,21
8. Lia Stermann 2007 SG Niederrhein 00:29,37

Wettkampf 86 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Final Wertung (offen)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 00:25,38
2. Sarah Dall 1999 Kopfsprung Köln 00:26,84
3. Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 00:26,97
4. Anna- Lena Materne 2000 SG Bayer 00:27,11
4. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,11
6. Sina Bömer 2006 SG Bayer 00:27,31
7. Fiona Redemann 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,32
8. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 00:27,71

abgemeldet
Maria Victoria Schutzmeier 1999 SG Dortmund
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Wettkampf 87 - 50m Brust männlich (Kids Finale)
Kids Jahrgang 2011 - 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Simon Dietrich 2011 TB Wülfrath 00:42,85
2. Justus Bodenburg 2011 SG Mönchengladbach 00:44,30
3. Joshua Mohan Virus 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,76
4. Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,77
5. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:48,54
6. Antonios Babakos 2011 SG Bayer 00:51,59
7. Clemens Küting 2012 SG Bayer 00:52,23

disqualifiziert
Ben Wagler 2011 SG Bayer

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:53

Wettkampf 88 - 50m Brust männlich (Jugend Finale)
Jugend Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:31,83
2. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:34,41
3. Robin Karch 2009 AWV 09 00:36,59
4. Xaver Glanda 2009 SG Lübeck 00:37,35
5. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,61
6. Nikolai Koop 2010 SG Mönchengladbach 00:38,22
7. Ilyas Bencheikh 2010 SG Bayer 00:41,28
8. Christian Ahlborn 2010 SG Bayer 00:41,81

Wettkampf 89 - 50m Brust männlich (Junioren Finale)
Junioren Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 00:29,77
2. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 00:30,92
3. Dregon Lee 2008 SG Bayer 00:31,73
4. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:31,88
5. Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg 00:32,03
6. Felix Hell 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:33,16
7. Mike Bender 2008 SG Bayer 00:33,57
8. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 00:33,70

abgemeldet
Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau

Wettkampf 90 - 50m Brust männlich (Finale)
Final Wertung (offen)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 00:27,65
2. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 00:28,05
3. Alexander Kühling 1997 SG Bayer 00:28,72
4. Emre Demirdas 2000 SG Bayer 00:29,16
5. Jan Slodowy 2002 SG Mönchengladbach 00:30,25
6. Paul Klaeren 2003 Düsseldorfer SC 1898 00:30,39
7. Felix Stutzenberger 2005 SG Bayer 00:30,57

nicht am Start
Maximilian Buchholz 2001 Wfr. Lüdenscheid
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noch Wettkampf 90 - 50m Brust männlich (Finale)
noch Final Wertung (offen)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
David Naporowski 2004 ASV Wuppertal
Miguel Angel Mena Peralta 1997 SG Dortmund

Wettkampf 91 - 50m Brust weiblich (Kids Finale)
Kids Jahrgang 2011 - 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Calla Berner 2011 SG Mönchengladbach 00:36,65
2. Lia Hartmannshenn 2012 SG Mönchengladbach 00:42,64
3. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 00:42,73
4. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:42,99
5. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:43,51
6. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:43,80
7. Clara Fellechner 2011 SG Bayer 00:44,30
8. Noemi Löwer 2011 SG Bayer 00:46,04

Wettkampf 92 - 50m Brust weiblich (Jugend Finale)
Jugend Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:35,58
2. Mette Lindemann 2009 SG Bayer 00:36,52
3. Emilia Basile 2010 SG Bayer 00:37,85
4. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:39,22
5. Enya Hoeldtke 2009 SG Bayer 00:39,77
6. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:40,93
7. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:42,14
8. Fiona Fee Ackermann 2010 SG Bayer 00:42,87

abgemeldet
Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste

Wettkampf 93 - 50m Brust weiblich (Junioren Finale)
Junioren Jahrgang 2009 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Zoe Sperrle 2008 SG Bayer 00:33,65
2. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:34,58
3. Isabelle Linkerhand 2007 Düsseldorfer SC 1898 00:34,92
4. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 00:35,11
5. Nieke Dovic 2007 PSV Zwemmen Eindhoven 00:35,24
6. Maja Ivanovic 2007 SG Bayer 00:35,38
7. Hannah Pronk 2007 Düsseldorfer SC 1898 00:35,40
8. Eelkje Burghardt 2007 SG Niederrhein 00:35,70

Wettkampf 94 - 50m Brust weiblich (Finale)
Final Wertung (offen)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 00:32,54
2. Leonie Schleiser 1993 SG Bayer 00:33,10
3. Hannah Weiand 2006 SG Bayer 00:33,66
4. Monia Mahnken 2004 GTV Bremerhaven 00:34,68
5. Annabell Kremers 2006 SG Mönchengladbach 00:35,63
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noch Wettkampf 94 - 50m Brust weiblich (Finale)
noch Final Wertung (offen)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Jana Traut 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:36,34
7. Lisa Marie Wolf 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:36,56

nicht am Start
Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid

abgemeldet
Charlotte Guizetti 2005 Düsseldorfer SC 1898
Jenny Balzer 2003 SG Mönchengladbach

Wettkampf 95 - 25m Freistil männlich (Challenge)  Finale 2 Teilnehmer
Challenge Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thom de Boer 1991 SC Wiesbaden 1911 e.V. 00:09,82
2. Oussama Sahnoune 1992 SG Frankfurt 00:10,34

Wettkampf 96 - 25m Freistil weiblich (Challenge) Finale 2 Teilnehmer
Challenge Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 00:11,72
2. Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 00:12,28

Wuppertal, den 25.09.2022
Abschnittende: 17:28 Uhr
Protokollende: 17:29 Uhr

  gez. Markus Feldhaus           gez. Heisterkamp Sascha        gez. Sabine Staab      
_____________________    _______________________    _________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich           Protokollführer            


